

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Câmara Municipal de São Miguel do Guamá
Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20200123002

RE SPONSÁVEL:
NOME: RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES

PROponente Empresa:
NOME: J N SANTOS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS
ENDEREÇO: RUA GILBERTO SIMÕES DE OLIVEIRA
BAIRRO: PERPETUO SOCORRO
CNPJ : 32.173.939/0001-44
CIDADE : SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA

o município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível. Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá.

São Miguel do Guamá, 23 de Janeiro de 2020

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10011	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARIZA	400,000	PACOTE	8,00	3200,00
10012	AÇÚCAR 01 KG	MALAM	700,000	PACOTE	3,00	2100,00
10013	ADOÇANTE 200 ML	ADOCYL	25,000	UNIDADE	8,00	200,00
10017	AVEIA EM FLOCOS 500 G	QUARKER	100,000	LATA	9,90	990,00
10018	BISCOITO CREAM CRAKER 400 G	HILEIA	800,000	PACOTE	5,00	4000,00
10019	BISCOITO MARIA 400 G	HILEIA	800,000	PACOTE	6,80	5440,00
10020	BISCOITO ROSQUINHA 400 G	MABEL	800,000	PACOTE	6,80	5440,00
10021	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	MARATÁ	800,000	UNIDADE	12,90	10.320,00
10022	CANELA EM PÓ 25 G	MARIZA	30,000	UNIDADE	2,00	60,00
10027	FARINHA DE TAPIÓCA TRADICIONAL 01 LITRO	MARIZA	50,000	UNIDADE	2,90	145,00
10028	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01 KG	ROSA BRANCA	50,000	UNIDADE	3,80	190,00
10029	LEITE CONDESSADO TRADICIONAL 395 G	PIRACANJUBA	80,000	LATA	5,75	460,00
10030	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 ML	MENINA	30,000	GARRAFA	6,99	209,70
10031	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PIRACANJUBA	800,000	PACOTE	5,50	4.400,00
10033	MARGARINA VEGETAL CREMOSA (COM SAL) 500 G	PRIMOR	150,000	UNIDADE	4,50	675,00
10034	MILHO BRANCO 500 G	MARIZA	30,000	PACOTE	3,20	96,00
10035	MISTURA P/ PREPARO DE SUÇO ARTIFICIAL (RENDIMENTO 01 LITRO)	MID	500,000	PACOTE	1,50	750,00
10036	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SOYA	50,000	GARRAFA	4,60	230,00
10038	POLPA DE FRUTA INDUSTRIALIZADA SABOR CAJU (1 LITRO)	KI POLPA	200,000	UNIDADE	9,50	1900,00
10041	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR CUPUAÇU (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	150,000	UNIDADE	18,00	2700,00
10042	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR GOIABA (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	200,000	UNIDADE	9,50	1900,00
10040	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR MARACUJÁ (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	200,000	UNIDADE	9,50	1900,00

30401	MANTEIGA COMUM 500G	TOURINHO	100.000	POTE	28,00	2800,00	
10089	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR LISA (DIMENSÕES 50X40CM)	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	120,00	2400,00	
10100	COLHER (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	100.000	PACOTE	4,00	400,00	
	Especificação : Colher descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.						
10101	COLHER (INOX)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	5,00	600,00	
	Especificação : Colher em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10102	COPO (DESCARTÁVEL) (180 ML)	DIVERSOS	800.000	PACOTE	4,90	3920,00	
	Especificação : Copo descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10103	COPO (DESCARTÁVEL) (50 ML)	DIVERSOS	600.000	PACOTE	3,00	1800,00	
	Especificação : Copo descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10104	FACA (INOX)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	5,00	600,00	
	Especificação : Faca em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
30404	ISQUEIRO	DIVERSOS	50.000	UNIDADE	5,00	2580,00	
10106	GARFO (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	100.000	PACOTE	4,00	400,00	
	Especificação : Garfo descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.						
10107	GARFO (INOX)	TRAMONTINA	120.000	UNIDADE	5,00	600,00	
	Especificação : Garfo em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10108	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (1,8 LITROS)	TERMICA	10.000	UNIDADE	155,00	1550,00	
	Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 1,3 litros.						
30405	COADOR DE CAFÉ	DIVERSOS	20.000	UNIDADE	5,90	118,00	
10109	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (01 LITROS)	ERMICA	10.000	UNIDADE	140,00	1400,00	
	Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 01 litros						
10110	PRATO (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	600.000	PACOTE	3,00	1800,00	
	Especificação : Prato para refeição descartável, raso 180mm em poliestireno branco, acondicionado em saco plástico com 10 unidades.						
10111	PRATO (MDRO)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	9,40	888,00	
	Especificação : Prato para refeição, louça em vidro transparente e resistente, tipo fundo.						
30406	JARRA PARA SUCO 2L	DIVERSOS	15.000	UNIDADE	36,00	540,00	

30407	JARRA INOX PARA CAFÉ	DIVERSOS	6.000	UNIDADE	215,00	1290,00
30408	CHALEIRA INOX	DIVERSOS	4.000	UNIDADE	150,00	600,00
30409	CRIVO DE CABO	DIVERSOS	6.000	UNIDADE	6,80	40,80
30411	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	DIVERSOS	100.000	UNIDADE	8,20	820,00
30412	FORMA PARA BOLO REDOND	DIVERSOS	3.000	UNIDADE	45,00	135,00

Especificação : FORMA PARA BOLO REDONDA 35X10 EM ALUMÍNIO

30413	FAÇA DE CORTE	DIVERSOS	2.000	UNIDADE	24,00	48,00
-------	---------------	----------	-------	---------	-------	-------

Especificação : FAÇA DE CORTE INOX 38CM

10112	INSETICIDA AEROSSOL 300 ML	BAYGON	50.000	UNIDADE	9,80	490,00
10061	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	YARA	40.000	UNIDADE	7,00	280,00
10062	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	DA CASA	300.000	UNIDADE	3,50	1050,00
10063	ÁLCOOL 90º 01 LITRO	ITAJÁ	50.000	GARRAFA	7,30	365,00
10064	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS	BEM TE VI	120.000	UNIDADE	9,00	1080,00
10065	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	NAFIT	100.000	UNIDADE	2,80	280,00
10066	DESODORANTE SPRAY AEROSSOL 400 ML	BOM AR	120.000	UNIDADE	10,10	1212,00
10067	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	FC	100.000	UNIDADE	2,50	250,00
10068	ESCOVÃO COM CERDAS PIÇAVA	REGIONAL	10.000	UNIDADE	14,50	145,00
10069	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO 60 G (PACOTE COM 08 UNIDADES)	ASSOLAM	60.000	PACOTE	2,10	126,00
10070	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE (DIMENSÕES 100X70X20MM)	BRILHOS	100.000	UNIDADE	1,50	150,00
10071	FLANELA 100% ALGODÃO (DIMENSÕES 30X50CM)	DIVERSOS	100.000	UNIDADE	4,50	450,00
10072	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	DA CASA	50.000	UNIDADE	3,50	175,00
10073	LIMPA MOVEIS 500 ML	POLY FLOR	18.000	UNIDADE	10,50	189,00
10074	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500 ML	DA CASA	70.000	UNIDADE	10,00	700,00
10075	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA (CAPACIDADE 11 LITROS)	DIVERSOS	24.000	UNIDADE	12,00	288,00
10076	PANO DE CHÃO (DIMENSÕES 70X50CM)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	6,40	768,00
10077	PANO DE COZINHA (GUARDANAPO) (100% ALGODÃO) (DIMENSÕES 70X50CM).	DIVERSOS	60.000	UNIDADE	7,30	438,00
10078	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES (DIMENSÕES 10X30CM) (PACOTE COM 04 UNIDADES)	FLORAL	400.000	PACOTE	6,50	2600,00
10079	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (DIMENSÕES 22,0X20,0 CM) (PACOTE COM 02 ROLOS)	SKALA	150.000	PACOTE	6,00	900,00
10080	SABÃO EM BARRA AZUL 01 KG	RICO	50.000	QUILO	6,90	345,00

10081	SABÃO EM PÓ 500 G	TIXAN	150.000	PACOTE	5,00	750,00
10082	SABONETE EM BARRA 90 G	EVERM	48.000	UNIDADE	3,80	182,00
10083	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 250 ML	REXONA	25.000	UNIDADE	12,30	307,50
10084	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS	DIVERSOS	60.000	ROLO	12,60	756,00
10085	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS	DIVERSOS	350.000	ROLO	8,20	2870,00
10086	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS	DIVERSOS	100.000	ROLO	10,30	1030,00
10087	SODA CAUSTICA 500 G	YARA	25.000	UNIDADE	16,00	400,00
10088	VASSOURA PIÇAÇA	REGIONAL	50.000	UNIDADE	9,00	450,00
				Total :		91472,40

Condições de pagamento :			ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA		
Prazo de entrega :			5 DIAS UTIL		
Validade da proposta :			90	dias.	
Valor por extenso :			NOVENTA E UM MIL QUATROCENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS		

Data : 29/01/2020

Jose Herculando Sade
carimbo e assinatura
32.173.939/0001-44
J.M. SANTOS COMÉRCIO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Rua Ribeiro Gonçalves de Oliveira, S/N
Perp. Socorro - CEP: 68.560-000
São Miguel do Guaporé-Pará

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20200123002

Câmara Municipal de São Miguel do Guamá

RESPONSÁVEL :

NOME: RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES

PROPONENTE :

NOME: FAMGUAMA EIRELI

ENDEREÇO : EST SANTA RITA

BAIRRO : ZONA RURAL CIDADE : São Miguel do Guamá - PA

CNPJ : 29.970.970/0001-00



O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá.

São Miguel do Guamá, 23 de Janeiro de 2020

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10011	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARIZA	400.000	PACOTE	4,950	1980,00
10012	AÇÚCAR 01 KG	GUARANI	700.000	PACOTE	2,850	1995,00
10013	ADOÇANTE 200 ML	ADOCIL	25.000	UNIDADE	2,850	71,25
10017	AVEIA EM FLOCOS 500 G	QUAKER	100.000	LATA	9,700	970,00

Planilha1

10018	BISCOITO CREAM CRAKER 400 G	HILÉIA	800.000	PACOTE	3,900	3120,00
10019	BISCOITO MARIA 400 G	HILÉIA	800.000	PACOTE	5,050	4040,00
10020	BISCOITO ROSQUINHA 400 G	HILÉIA	800.000	PACOTE	5,050	4040,00
10021	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	MARATÁ	800.000	UNIDADE	13,200	10560,00
10022	CANELA EM PÓ 25 G	MARIZA	30.000	UNIDADE	2,100	63,00
10027	FARINHA DE TAPIOCA TRADICIONAL 01 LITRO	REGIONAL	50.000	UNIDADE	4,050	202,50
10028	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01 KG	DONA BENTA	50.000	UNIDADE	5,100	255,00
10029	LEITE CONDESSADO TRADICIONAL 395 G	MOCOCA	80.000	LATA	6,000	480,00
10030	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 ML	SOCOCCO	30.000	GARRAFA	8,100	243,00
10031	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	ITAMBÉ	800.000	PACOTE	7,500	6000,00
10033	MARGARINA VEGETAL CREMOSA (COM SAL) 500 G	PRIMOR	150.000	UNIDADE	6,100	915,00
10034	MILHO BRANCO 500 G	MARIZA	30.000	PACOTE	4,150	124,50
10035	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL (RENDIMENTO 01 LITRO)	TANG	500.000	PACOTE	2,000	1000,00
10036	ÓLEO DE SOJA 900 ML	CONCORDIA	50.000	GARRAFA	6,400	320,00
10038	POLPA DE FRUTA INDUSTRIALIZADA SABOR CAJU (1 LITRO)	REGIONAL	200.000	UNIDADE	15,000	3000,00
10043	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR ACEROLA (EMBALAGEM 01 KG)	REGIONAL	200.000	UNIDADE	15,000	3000,00
10041	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR CUPUAÇU (EMBALAGEM 01 KG)	REGIONAL	150.000	UNIDADE	25,000	3750,00
10042	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR GOIABA (EMBALAGEM 01 KG)	REGIONAL	200.000	UNIDADE	15,000	3000,00
10040	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR MARACUJÁ (EMBALAGEM 01 KG)	REGIONAL	200.000	UNIDADE	15,000	3000,00
30401	MANTEIGA COMUM 500G	TORINHO	100.000	POTE	34,000	3400,00
10089	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR LISA (DIMENSÕES 50X40CM)	MARTINAZZO	20.000	UNIDADE	150,000	3000,00
10100	COLHER (DESCARTÁVEL)	CRISTAL	100.000	PACOTE	5,800	580,00
Especificação : Colher descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.						
10101	COLHER (INOX)	MARTINAZZO	120.000	UNIDADE	5,500	660,00
Especificação : Colher em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10102	COPO (DESCARTÁVEL) (180 ML)	CRISTAL	800.000	PACOTE	5,500	4400,00
Especificação : Copo descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10103	COPO (DESCARTÁVEL) (50 ML)	CRISTAL	600.000	PACOTE	4,000	2400,00
Especificação : Copo descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10104	FAÇA (INOX)	TRAMONTINA	120.000	UNIDADE	6,000	720,00
Especificação : Faça em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
30404	ISQUEIRO	BIC	50.000	UNIDADE	7,500	375,00
10106	GARFO (DESCARTÁVEL)	CRISTAL	100.000	PACOTE	6,000	600,00

Planilha1

Especificação : Garfo descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.

10107	GARFO (INOX)	TRAMONTINA	120.000	UNIDADE	6,000	720,00
Especificação : Garfo em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10108	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (1,8 LITROS)	INVICTA	10.000	UNIDADE	170,000	1700,00
Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 1,8 litros.						
30405	COADOR DE CAFÉ	REGIONAL	20.000	UNIDADE	5,000	100,00
10109	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (01 LITROS)	INVICTA	10.000	UNIDADE	190,000	1900,00
Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 01 litros						
10110	PRATO (DESCARTÁVEL)	CRISTAL	600.000	PACOTE	3,500	2100,00
Especificação : Prato para refeição descartável, raso 180mm em poliestireno branco, acondicionado em saco plástico com 10 unidades.						
10111	PRATO (VIDRO)	MARINEX	120.000	UNIDADE	7,200	864,00
Especificação : Prato para refeição, louça em vidro transparente e resistente, tipo fundo.						
30406	JARRA PARA SUCO 2L	MARINEX	15.000	UNIDADE	40,000	600,00
30407	JARRA INOX PARA CAFÉ	TRAMONTINA	6.000	UNIDADE	230,000	1380,00
30408	CHALEIRA INOX	TRAMONTINA	4.000	UNIDADE	160,000	640,00
30409	CRIVO DE CABO	PLASUTIL	6.000	UNIDADE	6,400	38,40
30411	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	MARINEX	100.000	UNIDADE	7,900	790,00
30412	FORMA PARA BOLO REDOND	LUMINEX	3.000	UNIDADE	35,000	105,00
Especificação : FORMA PARA BOLO REDONDA 35X10 EM ALUMÍNIO						
30413	FAÇA DE CORTE	TRAMONTINA	2.000	UNIDADE	27,000	54,00
Especificação : FAÇA DE CORTE INOX 38CM						
10112	INSETICIDA AEROSSOL 300 ML	BAYGOM	50.000	UNIDADE	15,000	750,00
10061	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	DACASA	40.000	UNIDADE	7,000	280,00
10062	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	DACASA	300.000	UNIDADE	3,500	1050,00
10063	ÁLCOOL 90º 01 LITRO	TUBARÃO	50.000	GARRAFA	8,000	400,00
10064	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS	ZUPP	120.000	UNIDADE	9,000	1080,00
10065	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	ZUPP	100.000	UNIDADE	3,000	300,00
10066	DESODORANTE SPRAY AEROSSOL 400 ML	GLADE	120.000	UNIDADE	13,000	1560,00
10067	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	FC	100.000	UNIDADE	4,000	400,00
10068	ESCOVÃO COM CERDAS PIAÇAUA	REGIONAL	10.000	UNIDADE	14,000	140,00
10069	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO 60 G (PACOTE COM 08 UNIDADES)	ASSOLAN	60.000	PACOTE	2,300	138,00
10070	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE (DIMENSÕES 100X70X20MM)	BRILHO	100.000	UNIDADE	1,600	160,00

Planilha 1

10071	FLANELA 100% ALGODÃO (DIMENSÕES 30X50CM)	REGIONAL	100,000	UNIDADE	4,500	450,00
10072	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	FC	50,000	UNIDADE	4,300	215,00
10073	LIMPA MOVEIS 500 ML	PEROLA	18,000	UNIDADE	10,000	180,00
10074	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500 ML	ZUPP	70,000	UNIDADE	10,000	700,00
10075	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA (CAPACIDADE 11 LITROS)	PLASUTIL	24,000	UNIDADE	15,000	360,00
10076	PANO DE CHÃO (DIMENSÕES 70X50CM)	REGIONAL	120,000	UNIDADE	6,000	720,00
10077	PANO DE COZINHA (GUARDANAPO) (100% ALGODÃO) (DIMENSÕES 70X50CM).	REGIONAL	60,000	UNIDADE	7,000	420,00
10078	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES (DIMENSÕES 10X30CM) (PACOTE COM 04 UNIDADES)	FLORAL	400,000	PACOTE	6,500	2600,00
10079	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (DIMENSÕES 22,0X20,0 CM) (PACOTE COM 02 ROLOS)	SCALA	150,000	PACOTE	7,000	1050,00
10080	SABÃO EM BARRA AZUL 01 KG	RICO	50,000	QUILO	6,300	315,00
10081	SABÃO EM PÓ 500 G	BRILHANTE	150,000	PACOTE	6,500	975,00
10082	SABONETE EM BARRA 90 G	EVEM	48,000	UNIDADE	3,000	144,00
10083	SABONETE LIQUIDO CREMOSO 250 ML	SEIVA	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
10084	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS	PATINHO	60,000	ROLO	12,000	720,00
10085	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS	PATINHO	350,000	ROLO	8,000	2800,00
10086	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS	PATINHO	100,000	ROLO	10,000	1000,00
10087	SODA CAUSTICA 500 G	DACASA	25,000	UNIDADE	15,000	375,00
10088	VASSOURA PIAÇAVA	REGIONAL	50,000	UNIDADE	9,000	450,00
Total :					99362,65	

Condições de pagamento :

EM ATÉ 30 DIAS APÓS A EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Prazo de entrega :

03 DIAS ÚTIL APÓS RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

Validade da proposta :

60 dias

Valor por extenso :

NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SESSENTA E DOIS E SE

Data : SÃO MIGUEL DO GUAMÁ 26/01/2020

carimbo e assinatura

29.970.670/0001-00

FARMACUAMÁFEREL

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20200123002

Câmara Municipal de São Miguel do Guamá

RESPONSÁVEL:

NOME: RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES

PROPONENTE EMPRESA:

NOME: EMANOEL REIS DO SANTOS

ENDEREÇO: RUA MARCIANO BARBOSA

BAIRRO: MAURICIO ATAÍDE

CNPJ : 25.042.182/0001-94

CIDADE : SÃO MIGUEL DO GUAMÁ- PA

O município de São Miguel do Guamá, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de São Miguel do Guamá.

São Miguel do Guamá, 23 de Janeiro de 2020

RAIMUNDO NONATO MARTINS NUNES
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10011	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	MARIZA	400.000	PACOTE	5,00	2.000,00
10012	AÇÚCAR 01 KG	MALAM	700.000	PACOTE	2,90	2.030,00
10013	ADOCANTE 200 ML	ADOCYL	25.000	UNIDADE	9,00	225,00
10017	AVEIA EM FLOCOS 500 G	QUARKER	100.000	LATA	10,00	1.000,00
10018	BISCOITO CREAM CRAKER 400 G	HILEIA	800.000	PACOTE	5,00	4.000,00
10019	BISCOITO MARIA 400 G	HILEIA	800.000	PACOTE	5,50	4.400,00
10020	BISCOITO ROSQUINHA 400 G	MABEL	800.000	PACOTE	6,00	4.800,00
10021	CAFÉ SOLÚVEL 200 G	MARATÁ	800.000	UNIDADE	13,20	10.560,00
10022	CANELA EM PÓ 25 G	MARIZA	30.000	UNIDADE	2,60	78,00
10027	FARINHA DE TAPIÓCA TRADICIONAL 01 LITRO	MARIZA	50.000	UNIDADE	4,90	245,00
10028	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO 01 KG	ROSA BRANCA	50.000	UNIDADE	5,50	275,00
10029	LEITE CONDESSADO TRADICIONAL 395 G	PIRACANJUBA	80.000	LATA	6,20	496,00
10030	LEITE DE COCO TRADICIONAL 500 ML	MENINA	30.000	GARRAFA	8,60	240,00
10031	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200 G	PIRACANJUBA	800.000	PACOTE	7,50	6.000,00
10033	MARGARINA VEGETAL CREMOSA (COM SAL) 500 G	PRIMOR	150.000	UNIDADE	6,90	10.035,00
10034	MILHO BRANCO 500 G	MARIZA	30.000	PACOTE	4,80	144,00
10035	MISTURA P/ PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL (RENDIMENTO 01 LITRO)	MID	500.000	PACOTE	2,50	1.250,00
10036	ÓLEO DE SOJA 900 ML	SOYA	50.000	GARRAFA	6,50	325,00
10038	POLPA DE FRUTA INDUSTRIALIZADA SABOR CAJU (1 LITRO)	KI POLPA	200.000	UNIDADE	15,50	3.100,00
10043	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR ACEROLA (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	200.000	UNIDADE	15,50	3.100,00
10041	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR CUPUAÇU (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	150.000	UNIDADE	27,00	4.050,00
10042	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR GOIABA (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA		UNIDADE	15,50	3.100,00
10040	POLPA DE FRUTA (NATURAL) SABOR MARACUJÁ (EMBALAGEM 01 KG)	KI POLPA	200.000	UNIDADE	15,50	3.100,00

30401	MANTEIGA COMUM 500G	TOURINHO	100.000	POTE	33,00	3.300,00
10089	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR LISA (DIMENSÕES 50X40CM)	TRAMONTINA	20.000	UNIDADE	180,00	3.200,00
10100	COLHER (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	100.000	PACOTE	6,00	600,00
Especificação : Colher descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.						
10101	COLHER (INOX)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	5,60	672,00
Especificação : Colher em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10102	COPO (DESCARTÁVEL) (180 ML)	DIVERSOS	800.000	PACOTE	5,60	4.480,00
Especificação : Copo descartável, capacidade 180 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10103	COPO (DESCARTÁVEL) (50 ML)	DIVERSOS	600.000	PACOTE	4,00	2.400,00
Especificação : Copo descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, acondicionados em saco plástico com 100 unidades.						
10104	FAÇA (INOX)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	8,00	960,00
Especificação : Faca em aço inox, comprimento 20 centímetros						
30404	ISQUEIRO	DIVERSOS	50.000	UNIDADE	6,00	300,00
10106	GARFO (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	100.000	PACOTE	6,00	600,00
Especificação : Garfo descartável em polietileno, cristal, comprimento 15 centímetros, pacote com 50 unidades.						
10107	GARFO (INOX)	TRAMONTINA	120.000	UNIDADE	6,00	720,00
Especificação : Garfo em aço inox, comprimento 20 centímetros.						
10108	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (1,8 LITROS)	TERMICA	10.000	UNIDADE	179,00	1.790,00
Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 1,8 litros.						
30405	COADOR DE CAFÉ	DIVERSOS	20.000	UNIDADE	5,00	100,00
10109	GARRAFA TÉRMICA (INOX) (01 LITROS)	ERMICA	10.000	UNIDADE	190,00	1.900,00
Especificação : Garrafa térmica, modelo pressão, com alça e tampa, corpo revestido em aço inox, capacidade para 01 litros						
10110	PRATO (DESCARTÁVEL)	DIVERSOS	600.000	PACOTE	3,60	2.160,00
Especificação : Prato para refeição descartável, raso 180mm em poliestireno branco, acondicionado em saco plástico com 10 unidades.						
10111	PRATO (VIDRO)	DIVERSOS	120.000	UNIDADE	7,20	864,00
Especificação : Prato para refeição, louça em vidro transparente e resistente, tipo fundo.						
30406	JARRA PARA SUCO 2L	DIVERSOS	15.000	UNIDADE	40,00	600,00

30407	JARRA INOX PARA CAFÉ	DIVERSOS	6,000	UNIDADE	220,00	1.320,00
30408	CHALEIRA INOX	DIVERSOS	4,000	UNIDADE	170,00	680,00
30409	CRIVO DE CABO	DIVERSOS	6,000	UNIDADE	6,80	40,80
30411	TAÇA DE ÁGUA EM VIDRO	DIVERSOS	100,000	UNIDADE	8,00	800,00
30412	FORMA PARA BOLO REDOND	DIVERSOS	3,000	UNIDADE	36,00	108,00

Especificação : -FORMA PARA BOLO REDONDA 35X10 EM ALUMÍNIO

30413	FAÇA DE CORTE	DIVERSOS	2,000	UNIDADE	26,90	53,80
-------	---------------	----------	-------	---------	-------	-------

Especificação : -FAÇA DE CORTE INOX 38CM

10112	INSETICIDA AEROSSOL 300 ML	BAYGON	50,000	UNIDADE	14,00	700,00
10061	ÁCIDO MURIÁTICO 1 LITRO	YARA	40,000	UNIDADE	7,00	280,00
10062	ÁGUA SANITÁRIA 01 LITRO	DA CASA	300,000	UNIDADE	3,80	1.080,00
10063	ALCOOL 90º 01 LITRO	ITAJÁ	50,000	GARRAFA	7,90	395,00
10064	DESINFETANTE LÍQUIDO 02 LITROS	BEM TE VI	120,000	UNIDADE	9,00	1.080,00
10065	DESODORANTE EM PEDRA PARA VASO SANITÁRIO	MAFIT	100,000	UNIDADE	3,20	320,00
10066	DESODORANTE SPRAY AEROSSOL 400 ML	BOM AR	120,000	UNIDADE	13,00	1.560,00
10067	DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL 500ML	FC	100,000	UNIDADE	3,90	390,00
10068	ESCOVÃO COM CERDAS PIÇAÇA	REGIONAL	10,000	UNIDADE	14,40	144,00
10069	ESPONJA DE LÃ DE AÇO CARBONO ABRASIVO 60 G (PACOTE COM 08 UNIDADES)	ASSOLAM	60,000	PACOTE	2,30	138,00
10070	ESPONJA SINTÉTICA DUPLA FACE (DIMENSÕES 100X70X20MM)	BRILHOS	100,000	UNIDADE	1,65	165,00
10071	FLANELA 100% ALGODÃO (DIMENSÕES 30X50CM)	DIVERSOS	100,000	UNIDADE	4,60	460,00
10072	LIMPA ALUMÍNIO 500 ML	DA CASA	50,000	UNIDADE	4,40	220,00
10073	LIMPA MOVEIS 500 ML	POLY FLOR	18,000	UNIDADE	11,00	198,00
10074	LIMPA VIDRO LÍQUIDO 500 ML	DA CASA	70,000	UNIDADE	11,00	770,00
10075	LIXEIRA PLÁSTICA TELADA (CAPACIDADE 11 LITROS)	DIVERSOS	24,000	UNIDADE	16,00	384,00
10076	PANO DE CHÃO (DIMENSÕES 70X50CM)	DIVERSOS	120,000	UNIDADE	5,90	708,00
10077	PANO DE COZINHA (GUARDANAPO) (100% ALGODÃO) (DIMENSÕES 70X50CM).	DIVERSOS	60,000	UNIDADE	8,00	480,00
10078	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES (DIMENSÕES 10X30CM) (PACOTE COM 04 UNIDADES)	FLORAL	400,000	PACOTE	6,20	2.480,00
10079	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA (DIMENSÕES 22,0X20,0 CM) (PACOTE COM 02 ROLOS)	SKALA	150,000	PACOTE	7,00	1.050,00
10080	SABÃO EM BARRA AZUL 01 KG	RICO	50,000	QUILO	6,30	315,00

10081	SABÃO EM PÓ 500 G	TIAXN	150.000	PACOTE	6,20	930,00
10082	SABONETE EM BARRA 90 G	EVEW	48.000	UNIDADE	2,90	139,20
10083	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO 250 ML	REXONA	25.000	UNIDADE	14,90	372,50
10084	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 100 LITROS	DIVERSOS	60.000	ROLO	12,00	720,00
10085	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 15 LITROS	DIVERSOS	350.000	ROLO	7,90	2.765,00
10086	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL 50 LITROS	DIVERSOS	100.000	ROLO	10,50	1.050,00
10087	SODA CAUSTICA 500 G	YARA	25.000	UNIDADE	15,50	387,50
10088	VASSOURA PIAÇAVA	REGIONAL	50.000	UNIDADE	9,20	460,00
Total :					103.342,80	

Condições de pagamento :		ATÉ 30 DIAS APÓS A ENTREGA	
Prazo de entrega :		5 DIAS UTIL	
Validade da proposta :		90	dias.
Valor por extenso :		CENTO E TRES MIL TREZENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS	

Data : 29/01/2020

Emmanuel Reis dos Santos
carimbo e assinatura

25.042.182/0001-94
EMANUEL REIS DOS SANTOS
R. Marciano Barbosa S/N
CEP: 68.560-000 B. Muricião Arede
São Miguel do Guamá-Pará.